
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 
REGIÃO GRANDE VITÓRIA - MASCULINO - 901 AO 1100 

 
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 

uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências 

publicada em 01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário 

em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

 
Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, por NÃO TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no 

dia e horário estipulado. 

 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

1106 Jeremias Gusmao 1330818 

1107 Jose Antonio De Aguiar Da Silva 1317993 

1108 Jose Ardilenio Procopio 1328182 

1111 Adriano Dos Santos 1333009 

1118 Claudio Marcio Nascimento Da Victoria 1324131 

1123 Donizete Paulo De Mmoura 1328411 

1137 Edvaldo Quintiliano 1320778 

1142 Vilson Duarte Faria 1330055 

1148 Eloir Simoes Da Silva 1320594 

1164 Luiz Carlos Ferreira Dos Santos 1331126 

1185 Rene Lucio Abreu Rocha 1323737 

    1197 Astrogildo Alves Caetano Junior 1333289 

1223 Alexandro Sales Lombardi 1334818 

1224 Matusalem Felipe 1335154 

1250 Rondinelli Duarte Siqueira 1333573 

1263 Sergio Siqueira Alves 1332166 

1276 Jefferson Sá De Almeida 1325661 

1282 Leonardo Sarmento Merscher 1322169 

1285 Saruque Lima Zarth 1326524 

1289 Cleriston Do Nascimento Silvestre 1319208 

1292 José Da Fonseca Lima Neto 1324993 

1298 Erivelton Gonçalves Da Silva 1330916 
 
 
 
 
 
 
 
 



Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, POR NÃO COMPROVAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO 

COMPROBATÓRIA DE EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

1286 Rafael Wandekoken Costa 1325388 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, conforme Item 11.8 do referido Edital. 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

1119 Mauro Julio Pereira 1327714 

1167 Alessandro Doriedison Da Silva 1326798 

1181 Ricardo Alexandre Lapa Magalhaes 1333592 

1184 José Antonio De Jesus Marques 1317355 

1198 Marcelo Paula Dos Santos 1325517 

1202 Israel De Oliveira Reis 1322065 

1203 Jones Pereira Falcâo 1317381 

1231 Tadeu De Jesus Bassetti Pedro 1331719 

1232 Carlos Eduardo Dos Santos 1321862 

1254 Ataide Nascimento De Oliveira 1318950 
 
 

Vitória/ES, 15 de outubro de 2020. 
 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


